
UCHWAŁA NR XLV/363/2022 
RADY MIASTA MALBORKA 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Miasta Malborka" 

Na podstawie art. 18 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i 583) oraz Uchwały Nr VII/68/11 Rady Miasta Malborka z dnia 20 kwietnia 2011 r. w sprawie trybu 
i procedury nadawania tytułu„Zasłużony dla Miasta Malborka” – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 5 maja 2021 r. minęła 80. rocznica powstania Związku Polaków „Młody Las”, organizacji, której 
celem była przede wszystkim tajna oświata, podtrzymywanie ducha polskości i przeciwdziałanie germanizacji 
młodzieży polskiej przywiezionej na roboty przymusowe, jak również działalność propagandowa, sabotażowa 
i wywiadowcza skierowana przeciwko Niemcom. Ta konspiracyjna organizacja działała na terenie Pomorza, 
głównie w Malborku i jego okolicach w czasie II wojny światowej. Organizacja zrzeszała Polaków 
wywiezionych na przymusowe roboty z różnych regionów Polski, między innymi Kaszub. Kociewia, 
Wielkopolski. Mając na względzie wymienione zasługi w poczuciu solidarności z członkami Związku Polaków 
„Młody Las": 

Rada Miasta Malborka nadaje 

 Związkowi Polaków "Młody Las" 

tytuł   

"Zasłużony dla Miasta Malborka" 

§ 2. Tytuł zostanie wręczony na uroczystej sesji Rady Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

§ 4. Wykonanie powierza się przewodniczącemu Rady Miasta Malborka. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Malborka 

 
 

Paweł Dziwosz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C57BC0B-70E7-4FC3-AA32-1D24DC5B8024. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
      „Młody Las” to od 1944 r. ostateczna nazwa konspiracyjnej organizacji działającej na terenie 
Pomorza, głównie w Malborku i jego okolicach w czasie II wojny światowej. Organizacja zrzeszała 
Polaków wywiezionych na przymusowe roboty z różnych regionów Polski, między innymi Kaszub. 
Kociewia, Wielkopolski. 
 
          „Młody Las” to niejako kontynuacja Tajnego Związku Młodzieży Wiejskiej „Młody Las”, 
założonego w Rojewie k. Rypina w 1939 r. z inicjatywy młodego nauczyciela Narcyza Kozłowskiego. 
Kiedy został on wywieziony do Malborka na przymusowe roboty, niezwłocznie (wykorzystując 
przysługujące przepustki i dni wolne od pracy) nawiązał kontakt z innymi wywiezionymi Polakami. I 
tak 5 maja 1941 r. Narcyz Kozłowski oraz Aleksander Wiśniewski i Antoni Janowicz podjęli decyzję 
o powołaniu tajnej organizacji, której nadrzędnym celem miała być tajna oświata, a poprzez nią 
podnoszenie kwalifikacji, podtrzymywanie ducha polskości, przeciwdziałanie germanizacji 
przywiezionej na roboty polskiej młodzieży. 
 
    Równolegle z edukacją podejmowano działalność propagandową, wywiadowczą, sabotażową, a po 
klęsce Niemców pod Stalingradem przygotowywano się do akcji zbrojnej. 
 
źródło: broszura „Śladami Młodego Lasu”, Malbork 2016 r., Stowarzyszenie Kombatanckie Młody 
Las 
 
Kapituła na swoim posiedzeniu w dniu 14 kwietnia 2022 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek 
Stowarzyszenia Społeczno - Kombatanckiego Związku Polaków "Młody Las„ , Koło 
Malbork, o nadanie tytułu „Zasłużony dla Miasta Malborka”Związkowi Polaków"Młody Las” 
. 
 

                                                                                                      Kanclerz Kapituły tytułu 
                                                                                              „Zasłużony dla Miasta Malborka” 

                                                                                                                 Andrzej Panek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9C57BC0B-70E7-4FC3-AA32-1D24DC5B8024. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

